eamara c-Municipal deiriqüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 O 5 15
*************************************

Requisita informações sobre falta de água nos bairros Izabel Marin
e Vista Alegre e no Grande Toselar.

Senhor Presidente:

Dl  BIRIGUI  PROT:0000002569/2015 08/09/2015  10:36

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre falta de água nos bairros Izabel Marin,
Vista Alegre e no Grande Toselar, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Qual o motivo da falta de água nos bairros Vila Iza bel Marin e
Vista Alegre e no Grande Toselar? A água, pelo que nos foi informado pela população, acaba
na parte da manhã e só volta à noite em alguns dias da semana, prejudicando bastante os
moradores destes setores da cidade.

2 — O município está repassando os valores para a manutenção
do poço profundo que serve estes bairros? Em caso negativo, qual o motivo?

3 — A Prefeitura tem solução para este problema? O que está
sendo feito?

4 — Segundo informações, a falta de água estaria ocorrendo em
razão de racionamento feito próprio poço profundo por excesso de consumo. Isto procede?

Câmara Municipal de Birigui
Em 8 de setembro de 2.015.

APARECID E FÁTIMA SABOTTO DA SILVA,
VEREADORA.

	Page 1